**Septimū****Preceptū**

q̄ daē elemosinā *(fm thō. 2. 2. 9. xxij.)* Aliqñ ē p̄ceptū. aliqñ  
 oīliū. aliqñ p̄hibitū. de quibz  
 a tribz vidēdū erit. **P**receptū  
 est **P**rimo qñ p̄xim⁹ est ostitū  
 tus in vrgente necitate a picu  
 lo vite aut grauis infirmitatis  
 a iste qui videt. nō hz tūc illa  
 necitatē. s; supfluū quo ad illā  
 necitatē. idigēt tūc daē q̄ fm  
 possibilitatē sbuenire isti i sua  
 necitate i victua vstutu cadit  
 sb̄ p̄cepto ut cū quis occurrit  
 in tali articulo ostitutus q̄ cū  
 eū apparēt p̄abilia signa ex  
 treme necitatis futuē n̄ ei sbue  
 niat. **S**i tūc nullus apparz in  
 p̄mpto q̄ possit aut velit ei sbue  
 uenire: tu teneris q̄ntum tibi ē  
 possibile: de tuo dādo aut aliū  
 de ordmādo. qd̄ si negligis: p̄ce  
 cas mōlter oītra p̄ceptū de di  
 lectione p̄ximi. **vñ Ambro.** pa  
 scē fame moriētē: si nō pauisti  
 occidisti. Ita eē. de q̄libet alia  
 necitate intelligendū est **I**deo  
**Basi.** Est panis faēlici quē tu  
 tenes. tumea nudi quā oīuas  
**I**ndigētis aurū vel argētum  
 qd̄ possides q̄cū tot iniuriaris  
 quot exhibere valeres. **E**t ad  
 dit *thō. di. xv.* obligat p̄ceptū  
 qñ apparēt signa p̄abilia ex  
 treme necitatis future. n̄ ei sbue  
 ueniat. ut cū q̄s videt. aliq̄s  
 impotentes vel pigros ad sub  
 ueniendū a paup̄z indigētē

**Capitulū****Terclum**

cibo a potu a alijs vite necessa  
 rijs. nec sibi satisfacē posse. nō  
 enim est expectāda vltīa neces  
 sitas. qz forte non poss; iuuari  
 naturaiā fame vel siti cōsupta  
 dicit enim crīb. super **Joh.** non  
 optz paup̄em vltimatē decepto  
 re vcare. **R**acō aut dictoz est  
 qz caritas pl⁹ diligit vitā p̄xi  
 mi q̄ oīa bona tpalia. etiā decē  
 cia statum. vnde btūs **Marti**  
**n⁹** cū in decēcia vstutus sui ve  
 stiuit paup̄em. a hoc est p̄cep  
 tū **Johis baptiste luc. iij.** Qui  
 habz duas tunicas. quod ē de  
 necitate: det vnā non hnti: qd̄  
 est nature qz extra paradisu nō  
 pōt viuere nud⁹. **V**idēmg etiā  
 bruta naturalit subueire paci  
 entibz necessitatē. vñ gallia nu  
 trit alienos pullos. a catti q̄  
 dā alieōs fet⁹. **S**ic etiam btūs  
 dominicus necessaria quo ad  
 statum suum. a supflua q̄ ad  
 p̄sonā. libros ⁊ omnē si p̄pel  
 lectilez vendidit p̄pter famem  
 paup̄erū palencie. **Q**d̄ quia ⁊  
 epulo nō fecit de quo luce. xvi.  
**I**dcirco sepult⁹ est in inferno  
**S**ecundo elemosinam da  
 b re est p̄ceptū qñ quis hz sup  
 flua. duplicia ei sunt tpalia. q̄  
 dam sunt necessaria hōmi. alia  
 supflua. necāria. sunt adhuc  
 duplicia. quedāz simplicitē  
 sine quibz hōmo esse non pōt  
 aut viuere. **A**lia sūt necessaria

**Septimum Præceptum**

non simpliciter sed sine quibus  
 conuenienter vita transigi non potest  
 secundum statum et conditionem persone  
 proprie et aliarum personarum quarum  
 cura ei incumbit. Et tunc quod ultra  
 hec necessaria sunt dicuntur superflua  
 vnde quoniam quis talia habet superflua  
 ista secundum artem sub precepto  
 tenetur distribuere in elemosinam  
 pauperum. et in alios pios versus  
 quod si quis non facit: transgre  
 ditur mandatum dei et peccat  
 mortaliter. **Quod** per luc. xi. dic.  
 xpus **Quod** super date in elemosi  
 nam et ecce omnia mundana fiunt vobis  
 Et loquitur preceptiue. **Idem** cri  
 stus ad ignem eternum odonat  
 eos qui esurietes non pauperent  
 et ita de alijs **Math. xxv.** quod  
 non diceretur michi elemosinam  
 dare eaderum sub precepto. et non  
 de necessitate nisi in casu necessitatis  
 igitur de superfluo. **Idem** vult  
 beatus **Iohes in. iij. ca. p. me** vbi  
 non solum affirmat: sed etiam pro  
 bat quod quod in reseruacione diuici  
 arum superfluarum claudunt vi  
 scera pietatis necessitate paci  
 entibus peccat mortaliter: quod dicit  
 quod caritas dei non manet in eis eo  
 quod non diligunt proximum opere  
 et veritate sed tantum verbo et lingua.  
**Item** probat **tho. 2. 2. q. lxxvi.** idem  
 sic ea que sunt iuris humani  
 non possunt derogare iuri natura  
 li vel diuino sed secundum naturale or  
 dinem ex diuina prudentia in

**Capitulum****Tertium**

stitutum. res inferiores sunt ordi  
 nate ad hoc ut ex eis subueia  
 tur hominum necessitati. Et ideo pro  
 re et diuisionem et appropriacionem  
 de iure humano precedentem non  
 impeditur quin hominis necessitati  
 sit subueniendum ex hominum rebus  
 Et ideo res quas aliqui superha  
 bundanter habent ex naturali iure  
 debentur pauperum sustentacioni  
**Item** de istis qui superflua di  
 uitiarum congregant dicit **Aug. 9. li.**  
 de decem cordis. Seruat tibi pre  
 tuus. suas tu filiis tuis. Ser  
 uant filij tui filiis suis. et nullus  
 est seruaturus preceptum dei.  
**Quare** illi non suas omnia. qui te  
 et alios fecit ex nihilo. neque ei  
 melius committis primoniū tuū  
 filiis tuis quam creatori tuo. hec il  
 le **Verum** quod patres dicunt se ex cu  
 sando tempore alia se retinere amore  
 filiorum. quibus providere volunt. vbi  
 tamen auaritia sepe est in causa **Id**  
 circo subdit **Aug. 9.** Amittat a  
 mator siue huator diuitiarum fi  
 lium suum. tunc utique si propter filium  
 suabat mittit post illum parte sua  
 quare illam tenet in seculo et re  
 liquit filium ab animo. reddet illi quod  
 suum est reddet illi quod suabas si  
 propter ipsum sic agebas mortuus  
 recessit ad deum. pro illius datur  
 pauperibus **Illi** enim datur ad quem  
 prexit qui et dixit quod vni ex mi  
 nimis meis fecistis in fecistis.  
 videte fratres quia mendatum